
COMITE REGIONAL DES PECHES MARITIMES 
ET DES ELEVAGES MARINS DE BRETAGNE 

---Article L 912-1 et suivants du Code Rural et de la Pêche Maritime--- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 Square René Cassin - 35700 RENNES - Tél : 02 23-20-95-95  

www.bretagne-peches.org 
 

-1- 

 
DECISION N°041-2026 du 19 FEVRIER 2026 

 
FIXANT UNE JOURNEE COMPLEMENTAIRE DE PECHE ET LES HORAIRES POUR LA PECHE 

DES COQUILLES SAINT- JACQUES A LA DRAGUE SUR LES SECTEURS 1 ET 4 
DU GISEMENT DE LA BAIE DE SAINT-BRIEUC 

CAMPAGNE 2025-2026 

 

Le Président du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Elevages Marins (ci-après dénommé 
CRPMEM)   de Bretagne, 

 

VU la délibération 2025-013 « COQUILLES SAINT-JACQUES - COTES D’ARMOR » du 26 août 2025 du 

CRPMEM fixant les conditions particulières d’accès pour la pêche des coquilles Saint-Jacques dans les 
eaux territoriales au large des Côtes d’Armor ; 

VU la délibération n°01/2022 du 18 février 2022 du Comité Départemental des Pêches Maritimes et des 
Élevages Marins des Côtes d’Armor (ci-après dénommé CDPMEM) relative aux dépassements du 
volume maximal de pêche autorisé et à la contribution des professionnels sur tous les apports de 
coquilles Saint-Jacques pêchées dans les Côtes d’Armor ; 

VU la décision n°039-2026 du 19 février 2026 ;  
VU la décision n°040-2026 du 19 février 2026 ; 
VU l’avis du conseil du CDPMEM des Côtes d’Armor en date du 12 décembre 2025 ; 
VU la demande du CDPMEM des Côtes d’Armor en date du 18 février 2026 ; 
 

Considérant la nécessité d'encadrer l’activité de pêche des coquilles Saint-Jacques à la drague sur les 
secteurs 1 et 4 du gisement de la Baie de Saint-Brieuc, et de faciliter la commercialisation des captures 
effectuées sur ce gisement, 

Considérant la nécessité d’adapter les productions au contexte particulier du marché de la consommation 

des produits halieutiques, 

Considérant la volonté de prendre en compte les équilibres socio-économiques des différents secteurs de 
la Baie de Saint-Brieuc sans préjudice pour les équilibres du marché, 

 
 

DECIDE 
 

Article 1 : Calendrier 
 
Conformément à l’article 5 de la décision 023-2026 et à l’article 5 de la décision 024-2026 susvisées, une journée 
de pêche complémentaire au calendrier est organisée le mardi 24 février 2026 sur les secteurs 1 et 4 du 
gisement de la Baie de Saint- Brieuc. 

 

Article 2 : Organisation de la journée de rattrapage et horaires de pêche 
 
Seuls les navires inscrits sur les listes figurant en annexe participent à la journée de pêche prévue à l’article 1. 
 
La liste des navires autorisés en pêche le mardi 24 février 2026 de 11h00 à 12h00 (Pleine mer) sur les secteurs 

sur les secteurs 1 et 4 est fixée en annexe 1 de la présente décision. 
 
La liste des navires autorisés en pêche le mardi 24 février 2026 de 09h00 à 11h30 (Pleine mer) est fixée en 

annexe 2 de la présente décision. 

 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 Square René Cassin - 35700 RENNES - Tél : 02 23-20-95-95  
www.bretagne-peches.org 

-2- 

 
Pour les navires pêchant les coquilles Saint-Jacques à la drague, la pêche aura lieu dans les mêmes conditions 
que celles définies dans la décision n°039-2026 du 19 février 2026. A ce titre, le volume maximal autorisé à être 
débarqué est fixé à 1050kg NET godaille comprise par navire et par jour de pêche. 
 
Pour les navires pêchant les coquilles Saint-Jacques en plongée, la pêche aura lieu dans les mêmes conditions 
que celles définies dans la décision n°040-2026 du 19 février 2026. A ce titre, le volume maximal autorisé à être 
débarqué est fixé à 500kg NET godaille comprise par navire et par jour de pêche. 
 

Article 3 : Dispositions diverses  
 
Le Président du CDPMEM des Côtes d’Armor est chargé de la diffusion et de l'application de la présente 
décision. 
 
 
Le Président du CRPMEM de Bretagne  Le Président de la commission Coquillages 
Olivier LE NEZET     Grégory METAYER    

 
  
 
 

 
 

 
 
 

 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 Square René Cassin - 35700 RENNES - Tél : 02 23-20-95-95  
www.bretagne-peches.org 

-3- 

ANNEXE 001 A LA DECISION N°041-2026 DU 19 FEVRIER 2026 
 

Liste des navires autorisés pour la pêche des coquilles Saint-Jacques en 
Baie de Saint-Brieuc 

 
Le mardi 24 février 2026 – Navires « drague » 

 
De 11h00 à 12h00 sur les secteurs 1 et 4 du gisement de la Baie de Saint-Brieuc 

 

 

QM Immatriculation Nom navire 

SB 220056 LE JOKER 

PL 563374 LE LOGOS 

SB 228329 LE MISTRAL 

SB 487837 LE PEARL 

SB 614784 LE PENN KALET 

PL 907892 LE PESCADOR 

SB 334416 LE PETIT BUZARD 

PL 726743 LE PHENIX 

PL 626645 LE P'TIT CAPRICE 

MX 659486 LE P'TIT PECHEUR 

SB 221318 LE P'TIT TEM 

PL 900359 LE RECIF 

SB 273904 LE REFRACTAIRE 

MX 511101 LE SAGITTAIRE 

MX 221370 LE SIROCCO 

PL 221294 LE TEMERAIRE 

SB 907940 LE ZEPHYR 

SB 845952 L'ECUME I 

PL 460509 L'EDELWEISS 

SB 531378 L'ELLYZO 

SB 722230 LES ALIZES 

MX 645049 LES TONTONS FLINGUEURS 

PL 930432 L'EVEREST 

PL 333351 L'HORIZON 

MX 498410 LIBERTE 

PL 721090 L'INDEPENDANCE II 

SB 930301 L'INTREPIDE 

MX 798990 LIOU AN AMZER 

SB 522077 LITTLE BIG MAN 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 Square René Cassin - 35700 RENNES - Tél : 02 23-20-95-95  
www.bretagne-peches.org 

-4- 

SB 110855 LOARGANN 

SB 511513 L'ODYSSEE 

SM 493475 LOEIZ PAOL 

SM 561887 L'OISEAU DE L'OCEAN 

PL 689021 LOU KROGEN 

SB 333193 LOUISE ELISA 

SB 220576 LOUP DES MERS 

SB 191548 L'ULYSSE 

PL 333716 LUTIG NOZ 

SM 753056 MA BONNE ETOILE 

PL 770067 MAD ATAO 

SM 929095 MADIANA 

SB 288534 MADININA 

SB 445974 MAEWENN MORGAN 

PL 643766 MALGRE TOUT 

GV 777438 MALICEANE II 

SB 329012 MARC'H MOR 

PL 935870 MARMYA 

MX 162439 MARY MORGANE 

SM 925479 MATEO STEVEN 

PL 846267 MAVERICK 

SB 333363 MAYLINTRA 

SM 735980 MELTEM 

MX 555189 MEN AEL 

PL 734637 MIRLOU IV 

SB 221404 MON COPAIN 

SB 907953 MUSTANG 

SB 221330 NAUTILUS 

SB 221314 NAZADO 

PL 606781 NEMESIS 

PL 818455 NIOULARGUE 

SB 518418 NO COMMENT 

SM 642953 NOTRE DAME DU VERGER 

SB 626602 OCEALINE 

PL 522800 PAOTR BIHAN 

SB 907956 PEGASE 

SB 626647 PENN KREGEN 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 Square René Cassin - 35700 RENNES - Tél : 02 23-20-95-95  
www.bretagne-peches.org 

-5- 

SB 878498 PENN MELEGAN II 

GV 407019 PEN-TACH 

SM 333338 PERE DIEGO 

PL 219755 PERLE DE L'OCEAN 

SB 334883 PETIT LOUIS 

PL 900454 PETITE ELSA 

PL 721470 PETITE FOLIE IV 

SM 721250 POEMA 

PL 184610 PROVIDENCE 

SM 894102 P'TITE MILA 2 

SB 711257 REBELOTE 

SB 739828 ROC BREIZH 

SM 517594 ROCALAMAUVE 

PL 633984 ROSE DE JERICHO 

CH 639098 SAINT ANDREWS 

SB 689048 SAIYAN 

PL 905656 SANT RUMON II 

SM 162412 SCELERAT 

SB 273952 SCHTROUMPF 

SB 471498 SCOUBIDOU 

PL 221232 SIRENE 

SB 907931 SIROCCO IX 

MX 690520 SKUBER MOR II 

MX 926061 STELLAMARIS 

SB 735950 STENACA 

SB 905651 STEREC 

SM 637415 TAD HAG MAD II 

SB 934514 TAVULLIA 

SB 578100 TENNESSEE 

SB 110854 TETHYS 

PL 925410 TE-TI-TAN 

SB 933654 THAIS LEO I 

SB 639727 TITE THERESE 

PL 267832 TOULOULOU 

SB 686233 TRISKELL II 

PL 722233 TRISTALL II 

SB 114914 TROUZ AR MOR 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 Square René Cassin - 35700 RENNES - Tél : 02 23-20-95-95  
www.bretagne-peches.org 

-6- 

PL 918521 TRUGAREZ 

SB 482780 TY NOEM 

PL 721820 USHUAIA 

PL 925232 VA FI AN 

SB 711330 VAELHU 

PL 482950 VIKING 

PL 829360 YANN-MORGANE 

SB 925485 YOUKILAI  

SB 482468 YUNA 

SB 428388 AMPHITRITE 

 

 

 
 

ANNEXE 002 A LA DECISION N° N°041-2026 DU 19 FEVRIER 2026 
 

Liste des navires autorisés en rattrapage de pêche des coquilles Saint-
Jacques en Baie de Saint-Brieuc 

 
Le mardi 24 février 2026 – Navires « plongée » 

 

De 09h00 à 11h30 sur les secteurs 1 et 4 du gisement de la Baie de Saint-Brieuc 

 

QM Immatriculation Nom navire 

SB 929244 LE BAS DE L'EAU 

PL 927576 LE RAGNAR 

PL 930220 LE SQUALE 

PL 590168 PIERRE D'HERBIER 

PL 924597 VALENTINE 

 


